



PREZYDENT BYDGOSZCZY

Rafał BRUSKI

Bydgoszcz, dnia 16 czerwca 2020 r.
PM.020.90.2020

Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

Sumary Panie Preziorne

W dniu 19 lipca 2019 roku Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Po jej wdrożeniu z przykrością muszą stwierdzić, że sprawdziły się ostrzeżenia samorządów, które wskazywały, że stworzone przepisy przeniosą na mieszkańców większość kosztów związanych z odpadami. W sposób szczególny sprzeciw organizacji samorządowych budziło ustalenie na zbyt niskim poziomie maksymalnych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dotyczących nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Spowodowało to drastyczny wzrost opłat dla mieszkańców, przed czym przestrzegaliśmy.

Jeszcze na etapie konsultacji społecznych takie ryzyko wskazane było przez Miasto Bydgoszcz i Unię Metropolii Polskich. Później także w trakcie prac w sejmowych komisjach poprawki przygotowane przez stronę samorządową odrzucono w głosowaniu. W listopadzie 2019 roku, pismem do Ministra Klimatu Pana Michała Kurtyki, wskazałem konkretną zmianę przepisu, mającą na celu naprawienie szkodliwej dla mieszkańców sytuacji. W odpowiedzi z dnia 26 grudnia 2019 roku Ministerstwo Klimatu poinformowało, że: „(...) kwestia ta zostanie ponownie przeanalizowana”, a 14 stycznia 2020 roku podczas spotkania z samorządowcami, na pytanie zastępcy prezydenta Bydgoszczy Pana Michała Szybły, Minister Klimatu zapowiedział, iż w lutym br. odbędzie się spotkanie, podczas którego zajmie stanowisko w tej kwestii. Od tamtego czasu nic w przedmiotowej sprawie się nie wydarzyło.

Wobec braku informacji o działaniach Ministerstwa Klimatu, w załączeniu do niniejszego pisma przekazuję przygotowany przez Miasto Bydgoszcz projekt nowelizacji ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który ma na celu znaczne obniżenie opłaty ponoszonej przez mieszkańców. Na przykładzie Bydgoszczy mogłoby to spowodować obniżkę z 22 zł do ok. 17 zł dla mieszkańca miesięcznie. Jednocześnie proszę, aby ostateczny kształt zmiany przepisów był uzgodniony wspólnie przez Ministerstwo Klimatu i wszystkie organizacje samorządowe.

z poważaniem
Rafał Bruski

Załącznik:

1. Projekt nowelizacji ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.